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Msza święta inauguracyjna  01 X 2018 

Dzisiaj rano klerycy z naszego seminarium wzięli udział we Mszy świętej inaugurującej rok 

akademicki 2018/2019 wszystkich trójmiejskich uczelni. Przewodniczył jej abp Sławoj Leszek Głódź. 

Kazanie wygłosił nasz wykładowca – ks. prof. Jan Perszon – poruszając temat znaczenia 

uniwersytetów i innych uczelni wyższych oraz celu kształcenia i prowadzenia badań naukowych, 

jakim jest odkrywanie prawdy, również tej ostatecznej. 

 

Spotkanie formacyjne   01 X 2018 

Tego dnia wieczorem wszyscy klerycy zgromadzili się w refektarzu pocysterskim, gdzie miało miejsce 

spotkanie formacyjne, któremu przewodniczył ks. rektor Krzysztof Kinowski. Obecni byli także inni 

przełożeni: ks. prorektor Krzysztof Szerszeń oraz ojcowie duchowi: ks. Jan Uchwat i ks. Wojciech 

Langowski. W ramach przypomnienia z okazji rozpoczynającego się roku akademickiego ksiądz 
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rektor poruszył wiele zwyczajnych spraw, na które powinniśmy zwrócić uwagę. Mówił m.in. o 

właściwym stroju, punktualności, konieczności czynienia postępów w rozwoju duchowym, 

intelektualnym, czy ludzkim. Zwracał także uwagę na różne niebezpieczeństwa, które możemy 

napotkać w naszym życiu. Zaś na zakończenie ksiądz prorektor przedstawił harmonogram roku 

akademickiego. Cieszymy się, że nasza wspólnota seminaryjna ma moderatorów, którym zależy na 

naszym dobru! 

 

Wyjście na Środowiskową Inaugurację Roku Akademickiego  04 X 2018 

Co roku klerycy Gdańskiego Seminarium Duchownego mają możliwość uczestniczenia w Środowiskej 

Inauguracji Roku Akademickiego organizowanej przez Radę Rektorów Województwa Pomorskiego. 

Tym razem uczestnicy mogli wysłuchać koncertu wykonanego przez Orkiestrę Kameralną Akademii 

Muzycznej w Gdańsku, która zagrała słynne „Cztery Pory Roku” ks. Antoniego Vivaldiego. Piękne 

wykonanie dobrze nas nastroiło na rozpoczynający się rok akademicki. 

 

Obłóczyny kleryków z III roku   07 X 2018 

Dla braci z roku III nadszedł oczekiwany dzień obłóczyn, czyli przyjęcia przez nich stroju 

duchownych. Mszy świętej w katedrze oliwskiej, podczas której nastąpił stosowny obrządek, 

przewodniczył ks. rektor Krzysztof Kinowski. Na początku liturgii pobłogosławił on kleryków. W 

ramach aktu pokuty miała miejsce aspersja, po której kandydaci do sutanny tradycyjnie udali się 

na krużganki. Tam miało miejsce tradycyjne „obcinanie krawatów” dokonane przez wybranych przez 

nich kapłanów oraz nałożenie nowego stroju. Później, w nowych szatach, wśród dźwięku organów 

procesjonalnie weszli do katedry. Ksiądz rektor uroczyście nałożył komże na nowoobłóczonych 
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kleryków, a po Ewangelii wygłosił okolicznościową homilię. Klerykom III roku życzymy wytrwałego 

i godnego noszenia sutanny aż do ostatniego dnia ich ziemskiego życia. 

Inauguracja roku akademickiego w seminarium  11 X 2018 

Początek roku akademickiego w naszym seminarium od zawsze wiąże się z uroczystą inauguracją. 

Możemy poszczycić się, że wciąż utrzymujemy rozbudowaną formę jej obchodów. Pierwszą częścią 

naszych uroczystości była Msza święta w katedrze oliwskiej pod przewodnictwem J.E. Sławoja 

Leszka Głódzia, na którą zaproszeni zostali księża i pracownicy GSD oraz inni goście, w tym 

rektorzy różnych uczelni, oraz rodzice alumnów. Do znanych osobistości mogliśmy zaliczyć panią 

minister Beatę Kempę, rzecznika ministerstwa sprawiedliwości, czy przedstawicieli samorządów. 
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Po zakończeniu liturgii odbyła się uroczysta gala inauguracyjna w auli Jana Pawła II. Klerycy 

oraz uczestnicy śpiewali tradycyjne pieśni: hymn Polski, Gaude Mater Polonia, Gaudeamus Igitur, 

czy hymn seminarium. Nieodłącznym elementem była immatrykulacja z przysięgą braci z roku I, 

oficjalnie rozpoczynająca studia oraz formację seminaryjną. Wykład inauguracyjny wygłosił ks. dr 

Adam Jeszka. Nosił on tytuł „Fenomen patriotyzmu w myśli wolnościowej ks. Józefa Tischnera”. 

Później, klerycy szczególnie odznaczający się w działalności na rzecz GSD zostali wyróżnieni 

nagrodami. Na koniec miało miejsce kilka przemówień ze strony gości, a zwyczajowo ostatnie z nich 

wygłosił ksiądz arcybiskup, zamykając tym samym pobyt na auli. 

Trzecia częścią spotkania miała miejsce na refektarzu pocysterskim. Był tam przygotowany obiad 

oraz poczęstunek dla gości. Była to okazja nie tylko do posilenia się, ale także do swobodnej wymiany 

myśli. Mamy nadzieję, że nasz przykład zachęci niejedną uczelnię wyższą do równie pięknego 

rozpoczynania roku akademickiego, łączącego w sobie elementy duchowe i intelektualne. 

Mecz w Poznaniu w ramach mistrzostw polski WSD  16 X 2018 

Nasz zespół sportowy aktywnie włącza się w 

rozgrywki piłki nożnej pomiędzy seminariami. 

Tym razem mieliśmy okazję zagrać mecz z 

klerykami z Poznania. Dlatego dzień wcześniej 

13-osobowy skład (wraz z dwoma 

rezerwowymi) wybrał się do centrum 

województwa Wielkopolskiego. Zdobyliśmy 

rewelacyjny wynik 5:2, przy czym warto 

podkreślić, że po pierwszej połowie wynosił on 

4:0. Może to zasługa nowych strojów, w 

których wystąpiliśmy po raz pierwszy?  ੘ਖ਼ਗ਼ਜ਼ Czekamy na rewanż. 
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Mecz filozofia-teologia   18 X 2018 

Doroczny mecz „Filozofia–Teologia” odbył się w tym roku na boisku w Gdańsku Zaspie. Ze 

zdecydowaną przewagą zwyciężyła „Teologia”. Brawa dla roczników 3-6! 

XIII Pielgrzymka Liturgicznej Służby Ołtarza  20 X 2018 

W sobotę od rana miało miejsce w Oliwie szczególne 

wydarzenie. Około 200-300 ministrantów i lektorów 

oraz ich duchowych opiekunów z różnych części 

Archidiecezji Gdańskiej przyjechało na dedykowane 

im diecezjalne spotkanie – w tym roku pod hasłem 

„rób to, co kochasz”. Klerycy oprowadzali grupy 

ministrantów po terenie naszej uczelni, dzieląc się 

historiami z codziennego życia. Zaś na auli Jana 

Pawła II miało miejsce spotkanie gości z raperem Arkadiuszem „Arkadio” Zbozieniem, który 

podzielił się świadectwem wiary oraz swoimi artystycznymi talentami. Później wszyscy mogli 
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uczestniczyć we wspólnym obiedzie na refektarzu 

pocysterskim. Na koniec wszyscy uczestnicy 

pielgrzymki, wraz z przełożonymi i klerykami 

udali się na adorację Najświętszego Sakramentu 

oraz Mszę świętą do pobliskiego kościoła ojców 

cystersów. Tam też słowa pozdrowienia i zachęty 

wygłosił do nas ks. bp Zbigniew Zieliński. 

Odpust na lotnisku   22 X 2018 

Nasze seminarium miało przyjemność uczestniczyć we Mszy świętej odpustowej odprawianej na 

lotnisku w Gdańsku Rębiechowie. Na uroczystość zaprosił nas ksiądz prorektor Krzysztof Szerszeń, 

który jest jednocześnie kapelanem lotniskowej kaplicy pod wezwaniem św. Jana Pawła II. Dziś 

właśnie przypadało wspomnienie liturgiczne papieża-Polaka. Po uroczystej celebracji zostaliśmy 

zaproszeni na smaczny posiłek w jednej z restauracji na terenie lotniska. Pan prezes Tomasz 
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Kloskowski oprowadził nas także po terenie lotniska, opowiadając o tym, w jaki sposób ono utrzymuje 

się i funkcjonuje. 

Kandydatura do święceń   27 X 2018 

Wieczorem w parafii pw. Najświętszego Serca 

Jezusowego w Gdańsku Wrzeszczu odbyła się Msza 

święta pod przewodnictwem ks. bp. Zbigniewa Zielińskiego, 

podczas której siedmiu braci z V roku zostało włączonych 

do grona kandydatów do święceń diakonatu i 

prezbiteratu. Podczas tak zwanego obrzędu „ad missio” 

klerycy publicznie wyrażają swoją wolę przyjęcia święceń, 

a Kościół – głosem biskupa – publicznie akceptuje to pragnienie i potwierdza ich dyspozycję. 

Życzymy naszym braciom owocnych przygotowań do służby w kapłaństwie hierarchicznym. 

Kawa obłóczynowa   29 X 2018 

Zgodnie z tradycją, niedługo po obłóczynach alumnów z roku III odbyła się tzw. „kawa 

obłóczynowa”, czyli wspólny rozrywkowy wieczór kleryków i przełożonych w refektarzu przy kawie, 

napojach i smakołykach. Bracia z roku IV przygotowali nietrywialne zadania dla kolegów z roku 

młodszego, po spełnieniu których mogli odzyskać uprzednio zabrane im końcówki od obciętych 

krawatów. Nie mogło zabraknąć humorystycznych (przynamniej z założenia  ͬͯͮͭ) piosenek w 

wykonaniu nowo obłóczonych na temat przełożonych oraz tradycyjnego odśpiewania hymnu „O 

Filozofio, jak ja cię kochałem”, którego zwrotki traktowały o wykładowcach różnych dziedzin filozofii. 

Takie wydarzenia, obok modlitwy i nauki, pomagają nam budować wspólnotę i integrować się 

wzajemnie. 


